

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Vår referanse:

22/01403-10

Saksbehandler:

Kirsti Tørbakken, +47 480 75 962

Deres referanse:

Dato:

01.06.2023

Tilbakemelding fra Helse Sør-Øst RHF på fremtidig organisering av nasjonale kompetansetjenester som omorganiseres

Helse Sør-Øst RHF viser til brev av 13. februar 2023 om vurdering av årsrapporter for 2022 fra nasjonale tjenester. I siste avsnitt av dette brevet skriver departementet følgende:

«Departementet merker seg at fremtidig organisering av de nasjonale kompetansetjenestene som planlegges avvirket som nasjonal tjeneste i 2024 er uavklart for mange av tjenestene. Departementet ber om å få en tilbakemelding på fremtidig organisering av disse tjenestene senest innen 1. juni. På grunn av pågående meldingsarbeid er det særskilt viktig å få en avklaring på fremtidig organisering av nasjonale kompetansetjenester for TSB, ROP, personlighetspsykiatri, arbeidsrettet rehabilitering og læring og mestring så raskt som mulig, og senest innen 1 mai.»

Fristen for tilbakemelding innen 1. mai for nasjonale kompetansetjenester for TSB, ROP, personlighetspsykiatri, arbeidsrettet rehabilitering og læring og mestring er siden utsatt til 1. juni.

Prosess:

Helse- og omsorgsdepartementet har initiert en gjennomgang av nasjonale kompetansetjenester som har oppnådd sin "virketid" og skal derfor avvikles innenfor det forskriftsfestede systemet for nasjonale tjenester.

Helse Sør-Øst RHF inviterte alle nasjonale kompetansetjenester lokalisert til Oslo universitetssykehus HF til et digitalt fellesmøte 9. februar 2022. Formålet var å orientere om videre prosess for avvikling/omorganisering av nasjonale kompetansetjenester som har hatt sin virketid i ti år eller mer. De øvrige nasjonale kompetansetjenestene lokalisert til andre institusjoner (Diakonhjemmet sykehus, Sykehuset Innlandet HF, Sørlandet sykehus HF og Rehabiliteringssenteret AiR) ble invitert til et tilsvarende digitalt fellesmøte den 17. februar 2022. På disse møtene ble det orientert om videre prosess for omorganisering av nasjonale kompetansetjenester.

Helse Sør-Øst RHF har gjennomført dialogmøter med nasjonale kompetansetjenester i mars og april 2022 og bedt om tjenestenes innspill på oppgaver kompetansetjenestene

mener må videreføres på nasjonalt nivå, hvilke oppgaver som ikke kan ivaretas med endret organisering, hvilken organisasjonsform tjenestene ser for seg kan ivareta disse oppgavene, samt øvrige aktuelle innspill. Dette danner bakgrunnen for anbefalingene om hvordan kompetansetjenestene omorganiseres. Ledere for nasjonale kompetansetjenester + to ledere i linjen, ledere av referansegrupper, brukerrepresentanter og representanter fra de tillitsvalgte deltok på de fleste dialogmøtene.

Prosess for avvikling og omorganisering samt anbefalinger om fremtidig organisering av nasjonale kompetansetjenester har vært behandlet i samarbeidsmøte med konserntillitsvalgte (KTV) og i Regionalt brukerutvalg (RBU). I dialogmøtene med hver enkelt nasjonale kompetansetjeneste har hovedtillitsvalgte ved helseforetakene og brukerrepresentanter fra referansegruppene deltatt. KTV og RBU har også vært involvert i prosessen i forbindelse med styresak i september 2022 (sak 109-2022) om endringer i styring og oppfølging av nasjonale tjenester i spesialisthelsetjenesten.

I styresak 153-2022 presenteres revidert framskrivningsmodell for psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling, ref. revidert oppdragsdokument av 23. juni 2022. Som en del av arbeidet fikk de regionale helseforetakene i oppdrag å vurdere hvilke områder innen psykisk helsevern og TSB det er et særskilt behov for å bygge opp og spre kompetanse nasjonalt, og hvordan dette best kan organiseres. Det ble i den sammenheng innhentet tilbakemeldinger og vurderinger fra kompetansetjenestene og underliggende helseforetak.

Det har i løpet av prosessen kommet flere innspill fra ulike aktører som omhandler avvikling/omorganisering av spesifikke nasjonale kompetansetjenester. Disse er også vurdert og inngår i det totale grunnlaget for utarbeidelse av anbefalingene.

Nasjonal kompetansetjeneste for læring og mestring innen helse (NKLMH) var opprinnelig ikke invitert til å møte Helse Sør-Øst RHF, da kompetansetjenesten i 2022 var en del av et oppdrag gitt Helsedirektoratet fra Helse- og omsorgsdepartementet. Denne tjenesten ble først inkludert i pågående prosess i Helse Sør-Øst RHF i forbindelse med oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet til Helse Sør-Øst RHF i 2023. Det ble gjennomført et dialogmøte mellom Helse Sør-Øst RHF, Oslo universitetssykehus HF og NKLMH 7. mars 2023.

Vurderinger og anbefalinger for de elleve nasjonale kompetansetjenestene som skal avvikles i 2024 ligger som vedlegg til dette brevet.

Nasjonale kompetansetjenester	Finansiering MNOK 2023	Finansiering MNOK 2024	Finansiering MNOK 2025	Finansiering MNOK 2026
Albuekirurgi	2,387	2,387	0	0
Arbeidsrettet rehabilitering	15,438	10	5	2
Gynekologisk onkologi*	4,910	2 + 1,5	2 + 1,5	2 + 1,5
Læring og mestring innen helse	11,117	8	4,5	4,5
Sarkomer*	3,968	2 + 1,5	2 + 1,5	2 + 1,5
Seneffekter etter kreftbehandling	3,899	2	2	2
Solide svulster hos barn	5,677	5	4	4
Personlighetspsykiatri	2,879	2,879		
ROP**	2,577	2,577	14	14
TSB	5,154	5		
Traumatologi	5,154	4,9	4,9	4,9
Totalt	63,160	46,743	38,400	35,400

*Får i tillegg til finansiering av nasjonalt kvalitets- og kompetansenettverk en årlig tildeling på 1,5 mill. kroner til drift og utvikling av kvalitetsregistre.

** Har en regional tilleggsfinansiering fra Helse Sør-Øst RHF på 10,468 MNOK for 2023 og 5,5 MNOK i 2024.

Videre prosess

Endelig beslutning om avvikling av de nasjonale kompetansetjenestene ligger til det interregionale fagdirektørmøtet da tjenestene er nasjonale. Saken fremmes av RHF-enes servicemiljø for nasjonale tjenester, nettverk og sentre. Fagdirektør i Helse Sør-Øst RHF la fram en løypemelding om anbefalinger for fremtidig organisering av 11 nasjonale kompetansetjenester lokalisert til helseforetak/institusjon i Helse Sør-Øst i det interregionale fagdirektørmøtet 22. mai 2023. Styret i Helse Sør-Øst RHF vil orienteres i styremøtet i august.

De regionale helseforetakene har i samarbeid utarbeidet rammeverk for kvalitets- og kompetansenettverk samt rutiner for etablering av nasjonale kvalitets- og kompetansenettverk og nasjonale sentra. Disse vil bli tatt i bruk når helseforetakene og tjenestene skal jobbe med den videre prosessen. Der hvor tjenestene omorganiseres til nasjonalt kvalitets- og kompetansenettverk skal det etableres deltidsstillinger i de andre regionene. Der hvor tjenestene omorganiseres til nasjonale sentre skal det etableres referansegrupper.

Med vennlig hilsen

Helse Sør-Øst RHF

Ulrich Johannes Spreng
direktør medisin og helsefag

Gry Jerijervi
konst. avdelingsdirektør
Enhet for somatikk og
rehabilitering

- Vedlegg 1: Nasjonal kompetansetjeneste for albuekirurgi – nåværende og fremtidig organisering og finansiering.
- Vedlegg 2: Nasjonal kompetansetjeneste for arbeidsrettet rehabilitering - nåværende og fremtidig organisering og finansiering.
- Vedlegg 3: Nasjonal kompetansetjeneste for gynekologisk onkologi - nåværende og fremtidig organisering og finansiering.
- Vedlegg 4: Nasjonal kompetansetjeneste for læring og mestring innen helse nåværende og fremtidig organisering og finansiering.
- Vedlegg 5: Nasjonal kompetansetjeneste for sarkomer - nåværende og fremtidig organisering og finansiering.
- Vedlegg 6: Nasjonal kompetansetjeneste for seneffekter etter kreftbehandling, nåværende og fremtidig organisering og finansiering.
- Vedlegg 7: Nasjonal kompetansetjeneste for solide svulster hos barn - nåværende og fremtidig organisering og finansiering.
- Vedlegg 8: Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse (NK ROP) og Nasjonal kompetansetjeneste TSB (NK TSB) og Nasjonal kompetansetjeneste for personlighetspsykiatri (NAPP) - nåværende og fremtidig organisering og finansiering
- Vedlegg 9: Nasjonal kompetansetjeneste for traumatologi - nåværende og fremtidig organisering og finansiering.

Kopi til:
HELSE NORD RHF
HELSE MIDT-NORGE RHF
HELSE VEST RHF